



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **ACONDICIONAMIENTO TALLER DE OPERACIONES METALMECANICAS**
 EXPEDIENTE N°: EIS-1130799-22

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					158.091,63		4,15
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra. Instalac. Conexiones prov.	GL	1,00	71.032,99	71.032,99		1,867	
	1,02	Cartel de obra	M2	2,00	18.779,32	37.558,64		0,987	
	1,03	Seguridad y limpieza	MES	2,00	24.750,00	49.500,00		1,301	
2		DEMOLICIÓN Y RETIROS					731.864,37		19,23
	2,01	Demolición banquetas y parches de H°A°	M3	1,55	41.317,45	64.042,05		1,68	
	2,02	Retiro pisos existentes (tacos de madera)	M2	180,00	3.710,12	667.822,32		17,55	
3		ESTRUCTURAS					2.915.495,77		76,61
		HORMIGÓN							
	3,01	Losas macizas H° A° - H° H20 .Incluye pasadores y juntas s/ptp.	M3	18,00	148.123,19	2.666.217,39		70,063	
	3,02	Terminacion losa de H°A°: llaneado mecánico + endurecedor s/ptp.	GL	1,00	249.278,38	249.278,38		6,551	
TOTAL/ PRECIO						\$ 3.805.451,77			100,00

